
Atij që e lë namazin e ikindisë, i shkatërrohet puna

Nga Burajde ibën Husajbi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmetohet se ka thënë:
"Faleni namazin e ikindisë sa më parë, sepse Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Atij që e lë namazin e

ikindisë, i shkatërrohet puna."
[Ky hadith është sahih] [E shënon Buhariu]

Profeti صلى الله عليه وسلم   tërhoqi  vërejtjen  kundër  vonimit  të  namazit  të  ikindisë  qëllimisht  përtej  kohës  së
caktuar dhe se kushdo që e bën këtë, puna e tij do të jetë e pavlefshme, e shkatërruar dhe e
kotë.
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